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Serdecznie dziękujemy Księdzu Proboszczowi Józefowi Krakowskiemu za odpra-

wienie uroczystej Mszy św. w naszej intencji z okazji 60. rocznicy ślubu. Księdzu 

Kazimierzowi Szalaście i Księdzu Janowi Przybylokowi za koncelebrę, służbie litur-

gicznej oraz wszystkim osobom tworzącym piękną aranżację muzyczną. Dziękuje-

my również Bractwu Żywego Różańca oraz Przyjaciołom za życzenia i kwiaty,  

a wszystkim uczestniczącym w Mszy św. za modlitwy.           Serdeczne Bóg zapłać 

Renata i Ryszard Nitka 

 

 

 

 

 

 

 

Od „polubień” trzeba przejść do „amen” 

„Wszyscy tworzymy jedno” (Ef 4,25). 

 Przed zagrożeniami wypływającymi ze złego korzystania z sieci społeczno-

ściowej i do budowania w internecie sieci dialogu, spotkania, strzegącej wspólnoty 

wolnych osób zachęcił papież Franciszek w swoim orędziu na 53. Światowy Dzień 

Środków Społecznego Przekazu. Jego temat brzmi „Wszyscy tworzymy jedno”  

(Ef 4,25). Od wirtualnych wspólnot społecznościowych do wspólnot ludzkich”.  

W Polsce jest on obchodzony w trzecią niedzielę września, która w tym roku przy-

pada 15 bm. 

 Na wstępie Ojciec Święty przypomniał, że człowiek nie chce trwać w samot-

ności i powołany jest do życia we wspólnocie. Następnie zauważył, że sieć stano-

wiąc niezwykłą możliwość dostępu do wiedzy, może być także jednym  

z miejsc najbardziej narażonych na dezinformację oraz świadome i celowe znie-

kształcenie faktów i relacji międzyosobowych, które często przybierają formę kom-

promitowania. 

 Podkreślił, że sieci społecznościowe nadają się do manipulacyjnego wykorzy-

stywania danych osobowych, mającego na celu uzyskanie korzyści politycznych lub 

ekonomicznych. Przytoczył dane wskazujące, iż wśród najmłodszych, co czwarty 

młody człowiek brał udział w epizodach cyberprzemocy. 

https://ekai.pl/search/Ojciec+%C5%9Awi%C4%99ty/


   Franciszek podkreślił, że korzystanie z sieci społecznościowej po-

winno dopełniać spotkanie osobowe, służąc pogłębieniu więzi wspólnotowej w ro-

dzinie czy Kościele, otwierając drogę do dialogu, spotkania, uśmiechu, wyrazów 

czułości. Franciszek zaznaczył, że chcemy sieci która nie jest stworzona, by po-

chwycić w pułapkę, ale aby wyzwalać, aby strzec wspólnoty wolnych osób. 

Na zakończenie stwierdził: „Sam Kościół jest siecią utkaną przez komunię euchary-

styczną, w której jedność nie opiera się na «polubieniach», lecz na prawdzie, na 

«amen», z którym każdy przylgnął do Ciała Chrystusa, przyjmując innych”. 

 

ZAPROSZENIE MŁODZIEŻY ARCHIDIECEZJI KATOWICKIEJ  

NA ŚWIĘTO BIERZMOWANYCH 

 

Drodzy Rodzice Bierzmowanych i Świadkowie! Drodzy Bierzmowani!  

 Po minionych wakacjach, już na progu nowego roku szkolnego, we wspólno-

cie archidiecezji, parafii i rodzin chcemy wspomnieć niedawne wydarzenie w Wa-

szym życiu, którym było spotkanie z Duchem Świętym w sakramencie bierzmowa-

nia.  

 Okazją do wspólnotowego wspominania tych „wielkich rzeczy, jakich dokonał 

Wszechmocny” (por. Łk 1, 49) będzie wspólne dziękczynienie za Ducha Świętego  

i Jego dary, które chcemy przeżyć podczas Archidiecezjalnego Święta Bierzmowa-

nych, zaplanowanego na sobotę 21 września br. pod hasłem: „Młodzi, mocni Du-

chem”.  

 Bardzo serdecznie zapraszam w sobotę, 21 września, młodzież z wszystkich 

parafii naszej archidiecezji, która w minionym roku szkolnym przyjęła sakrament 

bierzmowania. Do katedralnego wieczernika w Katowicach zapraszam także świad-

ków bierzmowania i animatorów. Chcemy raz jeszcze podziękować Bogu za sakra-

ment prowadzący ku dojrzałości chrześcijańskiej i otworzyć nową kartę Waszego 

współdziałania z Duchem Świętym i zaangażowania w dzieło ewangelizacji.  

 Początek spotkania i zawiązanie wspólnoty o godz. 10.30, o 12.00 Euchary-

stia; następnie w gmachu Wydziału Teologicznego gry i zabawy integracyjne oraz 

wspólny posiłek.  

Drodzy Młodzi Przyjaciele!  

 Ponawiając zaproszenie, które wyraziłem w liście, przekazanym Wam w dniu 

bierzmowania, wraz z biskupami pomocniczymi: Markiem, Adamem i Grzegorzem 

również udzielającymi tego Sakramentu, oczekujemy Was w katedrze w Katowi-

cach, której patronuje Chrystus Król. Na drogę pielgrzymowania udzielam Wam 

błogosławieństwa: w imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego!  

Szczęść Boże!  

† Wiktor Skworc  

Arcybiskup Metropolita Katowicki  

Katowice, 12.09.2019 r.  

VA I-8014/19  



 ● Zapraszam na niedzielne Nieszpory o godz. 16.30. 

● Dziś obchodzimy Światowy Dzień Środków Społecznego Przekazu. Pa-

miętajmy w modlitwach o odpowiedzialnych za przekazywanie informacji.  

● W dzisiejszą niedzielę w katedrze spotykają się Dzieci Maryi. 

● W poniedziałek o godz. 18.45 w kościele, spotkanie Rodziców dzieci, 

które rozpoczną przygotowanie do I Spowiedzi i Komunii św. 

We wtorek po Mszy św. wieczornej zebranie Zespołu Charytatywnego. 

● Okazja do Spowiedzi św. przed każdą Mszą św.  

● W tym tygodniu obchodzimy kwartalne Dni Modlitw za dzieci, młodzież  

i wychowawców. 

● Również w tym tygodniu przypada III piątek miesiąca poświęcony Miło-

sierdziu Bożemu. 

- W dzisiejszym „Gościu Niedzielnym”: 

• dlaczego krzyż – znak męki Chrystusa jest tak bardzo atakowany? 

więcej na ten temat w artykule Franciszka Kucharczaka: "Pod krzyżem 

najjaśniej", 

a także: 

• jak doszło do odnalezienia relikwii krzyża świętego? 

więcej na ten temat w artykule Marcina Jakimowicza: "Święte drzazgi", 

• jak reagować, kiedy dzieci dokonują złych życiowych wyborów więcej na 

ten temat w artykule Agaty Puścikowskiej: "Gdy dziecko idzie złą drogą...". 

● „Bóg zapłać” za dzisiejsze ofiary. W przyszłą niedzielę kolekta przezna-

czona będzie na Wydział Teologiczny Uniwersytetu Śląskiego.  

 

 

OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE 

https://www.gosc.pl/doc/5847933.Pod-krzyzem-najjasniej
https://www.gosc.pl/doc/5847933.Pod-krzyzem-najjasniej
https://www.gosc.pl/doc/5847933.Pod-krzyzem-najjasniej
https://www.gosc.pl/doc/5847933.Pod-krzyzem-najjasniej
https://www.gosc.pl/doc/5847936.Swiete-drzazgi
https://www.gosc.pl/doc/5847936.Swiete-drzazgi
https://www.gosc.pl/doc/5847936.Swiete-drzazgi
https://www.gosc.pl/doc/5847945.Gdy-dziecko-idzie-zla-droga


Intencje Mszy Intencje Mszy Intencje Mszy św. od 16 do 22 września 2019 r. 

16 IX 

Poniedziałek 
Wsp. św. św. męcz. Korne-

liusza, pap. i Cypriana, bpa 

g. 1800 - Za + Joachima Michałowskiego 

17 IX 

Wtorek 
Wsp. św. Roberta  

Bellarmina, bpa i dra, 

św. Zygmunta Szczę-

snego Felińskiego, bpa 

g. 1800 Koncelebra 

- Za + Henryka Cudok w rocznicę śmierci 

- Do Opatrzności Bożej i Matki Boskiej Częstochowskiej 

w podziękowaniu za odebrane łaski, z prośbą zdrowie, 

opiekę, błogosławieństwo i dary Ducha św. dla Krzyszto-

fa Fica z okazji 18 rocznicy urodzin 

18 IX 

Środa 
ŚWIĘTO ŚW. STANI-

SŁAWA KOSTKI  

patrona  Polski  

i młodzieży 

g. 800 

   

Msza św. szkolna 

- Za + Alojzego Mierzwa w rocznicę śmierci 

19 IX 

Czwartek 
Wsp. św. Januarego, 

bpa i męcz. 

g.1730 

g. 1800 

Adoracja Najświętszego Sakramentu 

- Za + Joannę Berezowską w 2 rocznicę śmierci 

20 IX 

Piątek 
Wsp. św. św. męcz. 

Andrzeja Kim-Taegon, 

prezb. Oraz Pawła 

Chong Hasang i tow. 

g. 1800 - Ku czci Miłosierdzia Bożego w intencji czcicieli 

21 IX 

Sobota 
ŚWIĘTO  

ŚW. MATEUSZA 

APOSTOŁA  

I EWANGEL. 

g. 1800 - Do Miłosierdzia Bożego i Matki Boskiej Nieustającej 

Pomocy z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą  

o dalszą opiekę Bożą i zdrowie dla małżonków Ewy  

i Henryka Buglów z okazji 40 rocznicy ślubu oraz o bło-

gosławieństwo Boże dla rodziny               

22 IX 

 

NIEDZIELA 

25 ZWYKŁA  

W CIĄGU ROKU 

 

g. 630 

g. 700 

 

 

 

 

g. 1000 

 

g. 1630 

g. 1700 

Godzinki ku czci Matki Bożej 

- Do Miłosierdzia Bożego i Matki Boskiej Częstochow-

skiej z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą  

o dalszą opiekę Bożą i zdrowie dla Marii Morgała z okazji 

85 rocznicy urodzin oraz o błogosławieństwo Boże dla 

całej rodziny                                               Te Deum 

- Za dziecko przyniesione do chrztu  Kordiana Bednar-

czyka, rodziców i chrzestnych 

Nieszpory 

- Za + Ireneusza Dziedzic w 1 rocznicę śmierci 


